Jaguaribe, 15 de Dezembro de 2011                                                                                               Edição Nº: 1187

PORTARIA N º 391/11, 15 DE DEZEMBRO DE 2011. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, WELTON PINHEIRO

PESSOA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer

face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em IGUATU-CE, a

serviço da Secretaria de Educação conduzindo técnicos para participar de Reuniões

a respeito do Programa Brasil Alfabetizado, na Educom, a importância de R$ 50,00

(Cinqüenta Reais) cada diária, referente aos dias 15 e 16/12/11, quando tratará de

assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02 (duas) diárias.

A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento

do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em

15 de Dezembro de 2011. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária

Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA Nº. 097/11 de 15 de dezembro de 2011 A Senhora Maria José

Diógenes Pinheiro, Diretora Geral do SAAE de Jaguaribe-CE, no uso de suas

atribuições legais. Resolve: Conceder ao servidor José Elinaldo Fernandes Silva,

inscrito no CPF sob o nº 383.340.543-00, RG nº 1375066-87, SSP-CE, PASEP nº

1.703.722.458-6, residente a Rua Pe. João Bandeira, nº 51 – Centro, lotado no

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe (SAAE), ocupante do cargo de

Leiturista, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento para os

distritos Feiticeiro, Mapuá e Nova Floresta, município de Jaguaribe-CE, a

importância de R$ 20,00 (vinte reais), referente à diária de deslocamento no dias

15/12/11, ficando-lhe atribuída 01 (uma) diária, quando tratará de assunto de

interesse da referida autarquia. A referida despesa consta da dotação especifica no

vigente Orçamento do SAAE. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Jaguaribe-CE, em 15 de dezembro de 2011 Maria José Diógenes Pinheiro Diretora

Geral do SAAE

***   ***   ***

PORTARIA Nº.341/11, DE 15 DE  DEZEMBRO  DE  2011. O Prefeito

Municipal de Jaguaribe, Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE Conceder a Servidora IVANETE GOMES

BARROS DE MELO, inscrita no CPF(MF) sob o nº.060.189.803-63, RG:642885

SSP/CE; PASEP:10068636617; residente no Sítio Ajuntador, neste Município.

Lotada na Secretaria Municipal de Controladoria e Gestão  Pública, ocupante da

função de Secretária , para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento

e estadia em Fortaleza/Ce., a importância de R$ 100,00 (cem reais),  referente à

diária no período de 15/12/11, quando tratará de assuntos de interesse desta

Municipalidade, ficando-lhe atribuída 01 (Uma) diárias. A referida despesa correrá

por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se,

Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 15 de Dezembro de 2011. José

Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal

***   ***   ***